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Techniki uszlachetniania druku ciągle się rozwijają, 
aby sprostać coraz wyższemu poziomowi poligrafii 
oraz wzbudzać zaciekawienie klientów. Multifol dzięki 

długotrwałym badaniom oraz innowacyjnym maszynom 
opracował technologię opartą na znanej technice cold 
foil. Wypracowana przez nas technologia cold-stampingu 
cechuje się wysoką warstwą folii o efekcie metalicznym 
„płynnego srebra”. Ma przy tym wszystkie znane zalety 
złocenia na zimno, takie jak możliwość aplikowania 
dużych apli na arkuszu, braku konieczności ponoszenia 
wysokich kosztów matryc (w odróżnieniu od hot-stam-
pingu), brak przetłoczeń na rewersie arkusza oraz możli-
wość zastosowania zabiegów marketingu sensorycznego 
dzięki oddziaływaniu na dotyk klienta poprzez wypukłą 
powierzchnię zdobionego elementu.

Warto wspomnieć, iż technologia Liquid Silver może 
być stosowana również do małych woluminów zleceń, 
gdyż nie generuje kosztów matrycy, a zleceniodawca poza 
usługą Liquid Silver ponosi wyłącznie koszty naświetlania 
sita, co w Multifolu realizowane jest wysokiej rozdzielczo-
ści techniką Computer-to-Screen. 

Liquid Silver może być zastosowany zarówno jako tech-
nika prepress, jak i postpress. W przypadku wykonania 
usługi przed drukiem konieczne jest posiadanie przez 
drukarnię maszyn zdatnych do zadruku na podłożach 
niewsiąkliwych. Udoskonalona technika cold foil w przy-
padku prepressu może być wykorzystana w dowolnym 
kolorze folii, jak również w przejściach tonalnych. Jeśli 
klient zdecyduje się na uszlachetnianie po druku, ma 
do wyboru jedynie dwa warianty folii, tj. złoty i srebrny. 

Technika Liquid Silver może znaleźć szerokie grono od-
biorców z przemysłu kosmetycznego, spirytusowego oraz 
farmaceutycznego i suplementów diety. A to dzięki temu, 
że daje nowatorski, przyciągający wzrok efekt wizualny. 
Zachęcamy wszystkich Państwa do zapoznania się z nim.

Jakub Kuzioła
International Trade Specialist

Multifol

Wyniki konkursu PakStar 2016 
W tym roku już po raz ósmy zorganizowano Ogól-

nopolski Konkurs Opakowań PakStar i po raz 
piąty Krajowy Konkurs Projektów Opakowań Student 
PakStar. Konkurs PakStar otwiera laureatom drogę do 
udziału w Światowym Konkursie Opakowań „WorldStar”, 
a konkurs Student PakStar – w Światowym Konkursie 
Projektów Opakowań WorldStar Student Award. Wymie-
nione konkursy organizowane są przez Światową Organi-
zację Opakowań (World Packaging Organization – WPO).

Jury konkursów PakStar 2016 i Student PakStar 2016, 
obradujące 29 czerwca br. wyłoniło laureatów, kierując się 
następującymi kryteriami przy ocenie zgłoszonych projektów 
oraz wzorów opakowań: nowoczesność (w tym zastosowanie 
nowych materiałów, oryginalność rozwiązań konstrukcyj-
nych, wykorzystanie nowych technik); właściwości i cechy 
decydujące o skutecznej ochronie pakowanego wyrobu; wa-
lory ekologiczne; wzornictwo; walory estetyczne i reklamowe; 
walory informacyjne opisu na opakowaniu; przydatność do 
mechanizacji i automatyzacji procesów pakowania. 

Nagrody w konkursie PakStar otrzymali: Opakowa-
nia jednostkowe – ICEBOX, opakowanie tekturowe na 
sok w folii „bag in box”, Smurfit Kappa Polska Oddział 
w Koninie; Opakowania zbiorcze i transportowe – system 
opakowań SoFru Box, zestaw opakowań do owoców 
miękkich, Smurfit Kappa Polska Oddział w Koninie; Inne 
wyroby związane z rynkiem opakowaniowym – kosze 
tekturowe do segregacji odpadów, Mondi Corrugated 
Świecie; Opakowania ekspozycyjne  – grawitacyjny dys-
penser LECH FREE, Werner Kenkel z Krzycka Wielkiego. 
Ponadto wyróżnienia otrzymali: za ciekawe rozwiązanie 
inżynierskie – Grill Box, Mondi Szczecin z Klinisk Wiel-
kich; za nowatorską formę wizualną i walory użytkowe 
– transporter dla kota „Filemon”, Smurfit Kappa Polska 
Oddział w Koninie; za walory konstrukcyjne i użytkowe – 
opakowanie na puszki typu PICK & GO, Mondi Warszawa.

Z kolei w konkursie Student PakStar zwyciężyły projekty: 
„Kręte Miodowe” – opakowania na miód pitny, autor: Mi-
kołaj Chrostowski, Wydział Wzornictwa i Architektury Wnętrz 
Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi; „GreenTUBE by ROBOT” 
– opakowanie na wodę, autor: Maciej Jander, Wydział 
Wzornictwa i Architektury Wnętrz Akademii Sztuk Pięknych 
w Łodzi; „Fish-Lace” – opakowanie na sznurowadła, autor: 
Lena Marczyńska, Wydział Wzornictwa i Architektury Wnętrz 
Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi. Wyróżnienia otrzymali: za 
synergię opakowania z produktem XEO – opakowanie na 
lód, autorzy: Paula Camina Eiras i Pablo Rodriguez Diaz, 
Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie. 

Przewodniczącą jury konkursowego była prof. nzw.  
dr hab. inż. Hanna Żakowska, COBRO. Członkowie: mgr 
inż. Jacek Banasiak, COBRO; mgr/MA Grzegorz Gan-
czewski, COBRO; dr inż. Monika Kaczmarczyk, COBRO;  
dr Bogusław Krzciuk, ASP w Łodzi; mgr Janusz Mazur-
czak, MTP; mgr inż. Andrzej Milewski, Centrum Certyfi-
kacji Opakowań, COBRO; mgr inż. Konrad Nowakowski, 
COBRO; dr hab. Przemysław Tomaszewski, ASP w Łodzi; 
prof. zw. dr hab. inż. Stanisław Tkaczyk, COBRO, PIO; mgr 
inż. Wacław Wasiak, PIO; prof. zw. dr hab. Małgorzata 
Wyszogrodzka-Trzcinka, ASP w Łodzi. 
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